АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2010                                    пос. Сатинка                                              № 388
О реорганизации   муниципального    образовательного учреждения  дополнительного образования Центр дополнительного образования для детей в форме слияния с ним  муниципального  образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", положением «О порядке создания, реорганизации  и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Сампурского района»,  принятым   решением районного Совета народных   депутатов от 26 октября 2005г. №3, дальнейшего совершенствования сети образовательных учреждений, учитывая положительную экспертную оценку последствий реорганизации данных учреждений рабочей группы от 22 июня 2010 года, администрация района постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное    образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» в форме слияния с ним муниципального  образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» в качестве вновь образованного муниципального    образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр».
2. Установить, что после реорганизации вновь образованное муниципальное    образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» является в соответствии с передаточными актами правопреемником по правам и обязательствам  муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа».

3. Создать комиссию по реорганизации муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа» и утвердить ее состав согласно  приложению.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа» (Подхватилина, Ветрова) совместно с муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Сампурского района (Соловьёва), отделом образования администрации района (Курохтин), отделом по управлению имуществом и землеустройству администрации района (Агафонов):
4.1. В месячный срок провести полную инвентаризацию имущества и обязательств муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа».
4.2. Подготовить передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве вновь образованного муниципального    образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» по всем обязательствам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа», который после согласования с отделом по управлению имуществом и землеустройству администрации района представить на утверждение главе района.

4.3. Письменно уведомить в установленном порядке кредиторов и должников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа» о предстоящей реорганизации в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Отделу организационной, юридической  и  кадровой работы администрации района (Горбунова) предупредить в десятидневный срок руководителей муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа» о предстоящем через два месяца увольнении, в связи с сокращением штата работников реорганизуемых учреждений.

6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа» (Подхватилина, Ветрова) предупредить работников о предстоящей реорганизации в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации района (Агафонов):

7.1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа» после исключения их из государственного реестра юридических лиц.
7.2. Включить в реестр муниципальной собственности сведения о муниципальном    образовательном учреждении  дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» после внесения записи в государственном реестре юридических лиц о регистрации этого муниципального учреждения.
8. Финансовому отделу администрации района (Шишова) осуществлять финансирование муниципального   образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» с даты внесения записи в государственном реестре юридических лиц о регистрации этого муниципального учреждения в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на 2010 год распорядителю бюджетных средств муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа».
9. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

10. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам И.А.Акимову.
Глава района                                                                                А.В. Дубовицкий
Копии направить:

Отдел образования – 1 экз.
Финансовый отдел - 1 экз.

Отдел по имуществу - 1 экз.

Центр доп. образования - 1 экз.

ДЮСШ - 1 экз.

МУ ЦБ учреждений образования - 1 экз.
Редакция газеты «Трудовая слава» - 1 экз.
Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы                  ___________________________И.Н.Горбунова

                                                                          ___________________________2010 г.

Начальник  отдела образования                    ___________________________ А.А.Курохтин

                                                                          ___________________________2010 г.

Начальник финансового отдела
               ___________________________ Л.В.Шишова
                                                                          ___________________________2010 г.

Начальник отдела по управлению

имуществом и землеустройством
                 ___________________________ А.А.Агафонов
                                                                            ___________________________2010 г.

Директор МУ ЦБ
                                        ___________________________ Т.В.Соловьева
учрежденийлобразования                                ___________________________2010 г.

Директор МОУ ДОД
«Центр дополнительного

 образованияддля детей»                                    ______________________ О.В.Подхватилина
                                                                              ___________________________2010 г.

Директор МОУ ДОД «ДЮСШ»
                   ______________________ Н.В.Ветрова
                                                                            ___________________________2010 г.

А.А. Курохтин
22 3 79

                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

                                                                       от 23.06.2010  № 388
С О С Т А В

комиссии по реорганизации муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Детско-юношеская спортивная школа»
	Акимова

Ирина Анатольевна
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Курохтин

Анатолий Алексеевич
	- начальник отдела образования администрации

  района, заместитель председателя комиссии

	Соловьева
Татьяна Владимировна

	- директор муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Сампурского района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Агафонов

Алексей Александрович
	- начальник отдела по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	Подхватилина Ольга
Викторовна

	- директор муниципального    образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей»

	Ветрова Наталия
Владимировна
	- директор муниципального    образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

	Клинцов

Константин Владимирович
	- заместитель начальника отдела  организационной, юридической и кадровой работы  администрации района

	Шишова

Людмила Викторовна
	- начальник финансового отдела администрации

  района